
Доповідь по
роботі лікувально-профілактичних закладів  Валківського

району  за 2019 рік.

Робота  галузі  охорони  здоров‘я   району  в  поточному  році  була
спрямована  на  виконання  законодавчих  актів  у  сфері  охорони  здоров’я,
наказів  Міністерства  охорони  здоров‘я  України,  Управління  охорони
здоров’я  та розпоряджень різних гілок влади.

На  минулий  рік  були  визначені  основні  приоритетні  напрямки
діяльності:

-  посилення  профілактичної  діяльності  закладів  охорони  здоров‘я,
насамперед  по  ранньому  виявленню  туберкульозу  та  онкологічних
захворювань;

-  розширення  позалікарняних  форм  надання  медичної  допомоги
населенню;

-  посилення  роботи,  направленої  на  зниження  розповсюдженості
соціально небезпечних хвороб: туберкульозу, СНІДу та наркоманій, а також
захворювань, що передаються статевим шляхом;

- зміцнення матеріально-технічної бази;
-  кадрове забезпечення лікувально-профілактичних закладів,  в першу

чергу амбулаторно-поліклінічної ланки;
-  раціональне  використання  бюджетних  коштів,  виділених  на  галузь

охорони здоров‘я, та залучення позабюджетних джерел фінансування;
- реорганізація у комунальне некомерційне підприємство.       
  
Демографічна ситуація в районі дещо стабілізувалася, але  залишається

кризовою, якщо в 2018 році  природній рух населення  становив  мінус  9,9
то за  2019 рік він становить мінус 9,8. Рівень  смертності серед дорослого
населення збільшився  і становить 21,1 проти 20,7  в  2018 році . Питома вага
дитячого  населення   за  звітний   період  по  району  залишається  на  рівні
минулого року і становить17,0%. 
         Робота лікувально-профілактичних  закладів району  велася  планово.
         Шляхом   постійного   моніторингу   проводиться   контроль   за
виконанням   програми   онкопрофоглядів   жіночого   населення,  стану
здоров’я    дітей  першого  року  життя,  флюорографічного   обстеження.
використання   ліжкового   фонду   денних   стаціонарів,  профоглядів
декретованих   контингентів.  Однак  не  всі  планові  показники  вдалося
виконати по об’єктивним та суб’єктивним причинам. 
      Поточні   проблеми   по  виконанню   регіональних   програм,   які
потребували   втручання   виконавчої  влади   розглядались  своєчасно,  з
прийняттям  відповідних  рішень,  затверджених  розпорядженнями  голови
районної   адміністрації   чи  проведенням  спільних  засідань   комісій   та



відділів   адміністрації.   В  грудні  2017  році   прийнята  районна  програма
«Здоров’я валківчан» на 2018-2022 роки. 

В 2019 році  на поліпшення матеріально-технічної бази  лікарні з різних
видів бюджету  було виділено 1 413 458 гривень, в тому числі на придбання
комп’ютерного томографа 12 495 995 грн., на 15 ноутбуків – 167 980 грн., на
капремонт  кисне  проводу  1 256 961  грн.,  на  капремонт  будівель  лікарні
216 331 грн.
         Кадрове забезпечення  районної лікарні  нижче  середньо обласного
показника.  Фактично штатні  посади  лікарів укомплектовані  на 85 %, що на
10  тис.  жителів   становить  22,6,  але   фізичними  особами   лікарів
забезпеченість становить 16,2  при середньо районному  показнику 29,4 ( по
області-50.5). Середніми  медичними працівниками  забезпеченість  достатня.
           Забезпеченість ліжками в стаціонарі  становить на 1.01.2020 року 47,7.
( при середньо районному  показнику-42,2).

 За рік планові показники виконання ліжко-днів виконали більше 100%
терапевтичне, інфекційне для дорослих та дітей, педіатричне відділення. На
72,1% виконання – це акушерсько-гінекологічне відділення, 92,1% виконання
- хірургічне відділення, 95,4% виконання – неврологічне відділення.

 Середні строки лікування по стаціонару становлять 8,8 днів на рівні
2018 року.
 Найвищі  показники  терміну  лікування  в  педіатричному  та
неврологічному  відділеннях   (9,7),  хірургічному  відділенні  (9,2),
інфекційному для дорослих (9,5). 

Найнижчі в акушерсько-гінекологічному відділенні – 6,2. 
Летальність по стаціонарним відділенням за рік склала 1,6, найбільша в

неврологічному відділенні 3,3, яка пояснюється зростанням захворюваності
на важкі форми інсультів. 

Протягом року в стаціонарних відділеннях проліковано 13 інфарктів.
Проліковано  112  інсультів  різної  етіології,  серед  яких  88%  це  ішемічні
інсульти.
           Відповідно до делегованих повноважень на районну лікарню було
виділено 33,8 млн. грн.  дефіцит бюджету становив 7,9 млн.  грн. фактичні
видатки  на  кінець  року  склали  41,7  млн.  грн.   Це  відбулося  за  рахунок
наполегливій роботі голови адміністрації , голови районної ради , депутатів
обласної ради,  на кінець звітного року за рахунок субвенцій з державного
бюджету, районного бюджету вдалося скоротити дефіцит  на 100%, тобто в
повному обсязі  провести виплати по заробітній  платі  та  енергоносіям.   В
порівнянні   з 2018 роком  збільшились видатки  на 3,1 млн. грн.  Середня
заробітна плата медичних працівників  за рік  по району  становить 6306 грн.
         На медикаменти  та продукти харчування в 2019 році планом було
передбачено 814,6 тис. грн. та 625,0 тис. грн., відповідно – в 2018 році 514,1
тис.  грн..   та  416,4  тис.  грн.,  фактично  використано  100%  планових
асигнувань. 



      Таким чином   вартість  одного  ліжко-дня  за 2019 рік  на медикаменти
збільшилася до 8,89  грн. ( в 2018р.- 5,99 грн.)  по харчуванню  збільшилася
до 14,11 грн. ( в 2018р.- 8,09 грн.).
           Вартість  по медикаментам  одного відвідування  в поліклініці 1,31грн.
(в  2018р.-1,19  грн.).   Вартість   лікування  одного  хворого   пільгового
контингенту   становить 926,57 грн. ( в 2018р.- 1030,5 грн.).  

 Протягом року  велася робота  по залученню  позабюджетних коштів
шляхом   благодійних  внесків,  спонсорської  допомоги   та  добровільних
пожертвувань; всього  залучено 537,4 тис.  грн., що становить 16,95 грн.  на 1
жителя проти 15,69 грн. в 2018 р. 
           Наведені  вище  дані  свідчать  про те, планова робота різних гілок
влади дала можливість поліпшити умови перебування пацієнтів в районній
лікарні, збільшити асигнування на медикаменти та продукти харчування. За
що висловлюємо щиру подяку за турботу та небайдужість до наших проблем.
           Протягом року по району  народилось 242 дитини, проти 231 в 2018
році, народжуваність становить 7,7  проти 7,3 в 2018 році.
          Поширеність захворювань на 100тис. жителів зменшилася і становить
55838,7  проти  57954,6  у  2018  році;   загальна  захворюваність  також
зменшилася і становить 33756,6 проти 33931,4 у 2018 році.
          Хвороби системи  кровообігу  серед усіх захворювань зменшилися і
становить  8,7%  проти   9,6%  в  2018  році,   поширеність  хвороб  системи
кровообігу залишилася на рівні 2018 року і становить 12,2%.

Важливою  проблемою  залишається  захворюваність  населення  на
туберкульоз,  особливо  серед  сільського  та  неорганізованого  населення
району. 78,6%  людей ,  що захворіли на туберкульоз - сільські жителі (11
хворих із 14), випадків захворювання серед підлітків не зафіксовано.
         У 2019 році флюорографічно  обстежено 15168 чол., що становить 581,8
на   1000  дорослого  населення,  яке  підлягало  обстеженню,  або  86,7%  від
плану ( проти 85,1% в 2018 році). При цьому  виявлено вперше  14 хворих на
туберкульоз  (у  2018 році  –  16 хворих),  в  тому числі  при профілактичних
оглядах  - 8 чол., що становить 57,1% від виявлених ( відповідно – 8 чоловік
та 50% у 2018 році).

 В  цьому  році  було  продовжено  роботу  пересувного  флюорографа.
Було  здійснено  28    виїздів  та  оглянуто  1807 жителів  району  з
профілактичною метою . Навантаження на 1 день роботи склало 64 особи.
Виявлено 11 патологій.  

Захворюваність  на  туберкульоз  у  2019  році  зменшилася  і  становить
51,7 на  100 тис. жителів ( проти 57,7  в 2018р.).  
           З метою наближення консультативної допомоги сільському населенню
протягом року здійснено 6 виїздів бригади лікарів в населенні пункти району.
Оглянуто  2403  чол.,  виявлено  392  патології,  направлено  на   подальше
лікування  Валківської  ЦРЛ  165  пацієнтів  та  на  консультацію  до
вузькопрофільних спеціалістів обласного рівня – 16 чоловік. 



Проводилася  санітарно-освітня  робота  по  профілактиці  різних
захворювань та здорового способу життя. З цією метою прочитано 47 лекцій,
та проведено 56 бесід.  

За  звітний  період  було  здійснено   4  виїзди  бригад  лікарів  з  різних
медичних  інститутів  та  обласних  закладів,  оглянуто  267  пацієнтів,  надані
консультації та направлено на до обстеження 58 хворих.  
        В районній лікарні  функціонують поза лікарняні  методи  лікування
хворих   за  рахунок   лікування   в  денних  стаціонарах.   На  базі  районної
лікарні функціонує денний стаціонар на 30 ліжок;  проліковано  хворих 1180
пацієнтів.
         Було завершено ремонт  приміщення для  встановлення  сучасного
цифрового мамографа вартістю 2,0 млн.грн.  У березні 2019 року його було
введено  в  експлуатацію.  За  період  експлуатації  було  оглянуто  232  жінки.
Виявлено 115 патологій молочної залози.

З  метою  забезпечення   стаціонарних  відділень  та  поліклініки
комп’ютерною  технікою,  інтернет-зв’язком,  формування  єдиного  реєстру
пацієнтів,  встановлення  програмного забезпечення  вузьких спеціалістів з
метою ведення електронних карток амбулаторного,  стаціонарного хворого,
забезпечення  отримання лікарських препаратів по державних програмах з
різних джерел фінансування,  зокрема бюджетів  місцевих рад,  у  2019 році
закуплено 15 ноутбуків з ліцензійним програмним забезпеченням.

Зараз  лікарня  підключена  до  швидкісного  інтернет-зв’язку  та
проводиться робота стосовно встановлення автоматизованих робочих місць в
діагностичних та консультативних відділеннях лікарні.

На  даний  час  створені  та  функціонують  реєстри  пацієнтів  хворих  на
цукровий  діабет,  ВІЛ-СНІД  та  туберкульоз,  хворих  з  органними  та
онкологічними захворюваннями а також донорів.

Організована та проводиться робота по дистанційному консультуванню
хворих  з  допомогою  системи  «Телемедицина»  за  участю  спеціалістів
вторинної  та  третинної  ланки.  Всього  за  2019  рік  було  надано  79
консультацій.

У  зв’язку  з  реформуванням  системи  охорони  здоров’я  в  Україні,  на
виконання  перехідних положень Закону України «Про державні  фінансові
гарантії  медичного  обслуговування  населення», за рішенням  Валківської
районної  ради  від  05  вересня  2019  року  №  799-VII Комунальний  заклад
охорони  здоров’я  «Валківська   центральна  районна  лікарня»  було
перетворено  у  Комунальне  некомерційне  підприємство  «Валківська
центральна районна лікарня».

Тепер  основним  завданням  Лікарні  є надання  вторинної
(спеціалізованої)  медичної  допомоги,  що  надається  в  амбулаторних  або
стаціонарних  умовах  лікарями  відповідної  спеціалізації  (крім  лікарів
загальної практики - сімейних лікарів) у плановому порядку або в екстрених
випадках  і  передбачає  надання  консультації,  проведення  діагностики,
лікування, реабілітації та профілактики хвороб, травм, отруєнь, патологічних
і фізіологічних (під час вагітності та пологів) станів та здійснення управління



медичним  обслуговуванням  населення,  що постійно  проживає  (перебуває)
на території   Валківського  району,  а  також  жителів  інших  районів  та
областей за самозверненням та за міжрайонними угодами.

Основною метою перетворення Лікарні була 100% автономізація.

На  виконання  постанови  Кабінету  Міністрів  України   від  28.03.2018
№391  «Про  затвердження  вимог  до  надавача  послуг  з  медичного
обслуговування  населення,  з  яким головними  розпорядниками  бюджетних
коштів укладаються договори про медичне обслуговування населення», була
здійснена державна реєстрація  Комунального некомерційного підприємства
«Валківська  центральна  районна  лікарня»,  отримана  ліцензія  на  медичну
практику,  проводиться  робота  по  приведенню  матеріально-технічної  бази
відповідно до галузевих стандартів.

          В 2017 році  основними напрямками  роботи  закладів  охорони
здоров’я   нашого району  будуть:

-  активізація  роботи  щодо  укомплектування  вакантних  посад  лікарів,
посилення профорієнтаційної роботи серед учнівської молодів

-   активізація роботи по пропаганді донорського руху, створення єдиного
кадрового резерву донорів району;

-  забезпечення  ефективної  співпраці  з  соціальними  службами  району,
правоохоронними  органами,  місцевими радами з  метою попередження
випадків дитячої смертності у соціально уразливих сім’ях;

- забезпечення дотримання етапності надання стаціонарної допомоги 
-   виконання  Національних, загально державний та регіональних  програм

по   охороні здоров’я;
-    продовжити впровадження  державних стандартів  медичної допомоги  та

підвищувати  рівень  підготовки кадрів;
-   стабілізація  епідеміологічної   ситуації, у тому числі  туберкульозу, ВІЛ-

інфекції;
 -    розробка  проектно-кошторисної  документації  по  ремонту  відділення

екстреної (невідкладної) медичної допомоги. 
 -  

             Основні проблемні питання в сфері охорони здоров’я:
      -  незаплановані зростання тарифів  на енергоресурси 

- аварійна система теплопостачання лікарні
- переведення лікарні на І категорію енергопостачання
- ремонт м’якої покрівлі інфекційного корпусу
- 50% фінансування відшкодування препаратів інсуліну

             Головний лікар                          Б.В.Носатов   


